



Diário Oficial do

# LAPÃO

PODER EXECUTIVO • BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

## IMPRESSA ELETRÔNICA

### Lei nº 12.527



A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da **Lei de Acesso a Informações** significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.

Atendimento ao Cidadão		
Presencial	Telefone	Horário
Av. Justiniano de Castro Dourado, 135, Centro	74 3657-1010	8:00 as 12:00 e 14:00 as 17:00 hs

### Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o **Diário Oficial Eletrônico**, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **segurança da certificação digital**.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;



## RESUMO

### LICITAÇÕES

---

#### RESULTADO DAS LICITAÇÕES

---

- RESULTADO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO N° 003/2022
- RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO - 001/2022

#### HOMOLOGAÇÃO

---

- AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N° 004/2022
- AVISO DE HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇO N° 003/2022

### CONTRATOS

---

#### EXTRATOS

---

- EXTRATO DE DISTRATO N° 019/2022 - DOURADO MATOS - SERVIÇOS MÉDICOS LTDA
- EXTRATO DE DISTRATO N° 023/2022 - UNI ORTO - UNIÃO DE ORTOPEDIA DE IRECÊ - LTDA-ME
- EXTRATO DE DISTRATO N° 025/2022 - RAQUEL MACHADO BARBOSA DOURADO EIRELI
- EXTRATO DE DISTRATO N° 036/2022 - SERVIÇOS MÉDICOS DR. IGOR FIGUEIREDO LTDA - ME

### CRENCIAMENTO

---

- CONVOCAÇÃO GERAL DO CREDENCIAMENTO N° 007/2021.

### AVISOS

---

- RESULTADO DA ANÁLISE DOS CATÁLOGOS PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 001/2022





**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO**  
ESTADO DA BAHIA  
**SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**

**RESULTADO DE LICITAÇÃO**  
**TOMADA DE PREÇO Nº 003/2022**

**O MUNICÍPIO DE LAPÃO**, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público, o **RESULTADO DO JULGAMENTO DE PROPOSTAS DA TOMADA DE PREÇO Nº 003/2022**. **OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DOS QUILOMBOS NO MUNICÍPIO DE LAPÃO-BA, CONFORME CONVÊNIO CONDER Nº073/2021. Conforme parecer técnico da engenharia a Comissão Permanente de Licitações decide: Propostas **CLASSIFICADA EM 1º LUGAR: LK ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 28.642.953/0001-72**, uma proposta no valor global de **R\$ 643.182,39** (seiscentos e quarenta e três mil, cento e oitenta e dois reais e trinta e nove centavos), sendo declarada **VENCEDORA**. LAPÃO/BA. **Artur Alves da Silva** – Presidente da CPL.

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N  
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40  
E-mail: [saep@lapao.ba.gov.br](mailto:saep@lapao.ba.gov.br) | [cpl@lapao.ba.gov.br](mailto:cpl@lapao.ba.gov.br)  
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926-3809

Secretaria de  
Administração



28/04/22, 09:33

Compras.gov.br

## PREGÃO ELETRÔNICO



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO/BA

Pregão Eletrônico Nº 00001/2022

## RESULTADO POR FORNECEDOR

## 07.785.176/0001-45 - A.L.B DE OLIVEIRA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	<u>Chassi para radiografia</u> Marca: LUMAX KIRAN Fabricante: LUMAX KIRAN Modelo / Versão: 18X24 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHASSI RADIOGRÁFICO TAMANHO 18x24CM, FABRICADO EM ALUMÍNIO, COM CANTOS EM NYLON ALTO IMPACTO, TRAVAS PLÁSTICAS COM SISTEMA PUSH, ESPUMA FLEXÍVEL ESPECIAL GARANTINDO PERFEITO CONTATO ENTRE FILME E ECRANS E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA.	Unidade	2	R\$ 2.003,9800	R\$ 260,0000	R\$ 520,0000
8	<u>Chassi para radiografia</u> Marca: LUMAX KIRAN Fabricante: LUMAX KIRAN Modelo / Versão: 24X34 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHASSI RADIOGRÁFICO TAMANHO 24x30CM, FABRICADO EM ALUMÍNIO, COM CANTOS EM NYLON ALTO IMPACTO, TRAVAS PLÁSTICAS COM SISTEMA PUSH, ESPUMA FLEXÍVEL ESPECIAL GARANTINDO PERFEITO CONTATO ENTRE FILME E ECRANS E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA.	Unidade	2	R\$ 2.636,2800	R\$ 375,0000	R\$ 750,0000
9	<u>Chassi para radiografia</u> Marca: LUMAX KIRAN Fabricante: LUMAX KIRAN Modelo / Versão: 30X40 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHASSI RADIOGRÁFICO TAMANHO 30x40CM, FABRICADO EM ALUMÍNIO, COM CANTOS EM NYLON ALTO IMPACTO, TRAVAS PLÁSTICAS COM SISTEMA PUSH, ESPUMA FLEXÍVEL ESPECIAL GARANTINDO PERFEITO CONTATO ENTRE FILME E ECRANS E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA.	Unidade	2	R\$ 2.388,9400	R\$ 550,0000	R\$ 1.100,0000
15	<u>Écran</u> Marca: LUMAX KIRAN Fabricante: LUMAX KIRAN Modelo / Versão: 35X35 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELA INTENSIFICADORA (ECRAN). BASE VERDE ELABORADO COM COMPOSTOS DE TERRAS RARAS. LAVÁVEL. BASE EM POLIESTER ANTI-ESTÁTICO. TAMANHO 35X35CM.	Unidade	2	R\$ 4.445,5200	R\$ 2.130,0000	R\$ 4.260,0000
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 6.630,0000</b>	

## 17.406.286/0001-02 - MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>Acessório para radiologia</u> Marca: KONEX Fabricante: KONEX Modelo / Versão: KONEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLGADURA P/ FILME 18 X 24	Unidade	2	R\$ 486,0000	R\$ 165,0000	R\$ 330,0000
4	<u>Acessório para radiologia</u> Marca: KONEX Fabricante: KONEX Modelo / Versão: KONEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLGADURA P/ FILME 24x30	Unidade	2	R\$ 486,0000	R\$ 165,0000	R\$ 330,0000
5	<u>Acessório para radiologia</u> Marca: KONEX Fabricante: KONEX Modelo / Versão: KONEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLGADURA P/ FILME 30x40	Unidade	2	R\$ 527,4800	R\$ 165,0000	R\$ 330,0000
6	<u>Acessório para radiologia</u> Marca: KONEX Fabricante: KONEX Modelo / Versão: KONEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLGADURA P/ FILME 35x35	Unidade	2	R\$ 527,6800	R\$ 165,0000	R\$ 330,0000
22	<u>Fixador radiológico</u> Marca: DPC Fabricante: DPC Modelo / Versão: DPC	Galão 38 L	40	R\$ 9.315,0000	R\$ 120,0000	R\$ 4.800,0000



28/04/22, 09:33

Compras.gov.br

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FIXADOR PARA RX AUOMATICO - CONCENTRADO, DOSE PARA 38 LITROS, PARA PROCESSAMENTO AUTOMATICO, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO

24 <u>Protetor radiológico</u>	Unidade	2	R\$ 572,0000	R\$ 226,5000	R\$ 453,0000
--------------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

**Marca:** KONEX

**Fabricante:** KONEX

**Modelo / Versão:** KONEX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PROTETOR DE TIREOIDE - PARA PACIENTE ADULTO. FABRICADO EM NYLON EMBORRACHADO. ACABAMENTO EM DEBLUM. PROTEÇÃO INTERNA COM BORRACHA PLUMBÍFERA FLEXÍVEL. PROTEÇÃO INTERNA DE 0,50 MMPB. POSSUI FECHO EM VELCRO AJUSTÁVEL

28 <u>Óculos proteção</u>	Unidade	5	R\$ 6.492,6500	R\$ 1.011,1500	R\$ 5.055,7500
---------------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

**Marca:** KONEX

**Fabricante:** KONEX

**Modelo / Versão:** KONEX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** OCULOS PLUMBIFERO COM PROTETOR FRONTAL E LATERAL

**Total do Fornecedor: R\$ 11.628,7500**

**31.950.325/0001-69 - QUALIMAGE COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
21 <u>Filme radiológico</u>	Caixa 100 UN	100	R\$ 53.270,0000	R\$ 315,0000	R\$ 31.500,0000

**Marca:** FUJIFILM

**Fabricante:** FUJIFILM CORPORATION - JAPÃO

**Modelo / Versão:** SUPER HR-U

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FILME P/ RAIOS X ACETATO DE POLIURETANO 35 X 35 CX C/ 100 UNIDADES. REGISTRO ANVISA: 80022060035

**Total do Fornecedor: R\$ 31.500,0000**

**34.909.753/0001-36 - YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1 <u>Acessório para radiologia</u>	Unidade	3	R\$ 870,0000	R\$ 235,6666	R\$ 707,0000

**Marca:** KONEX

**Fabricante:** KONEX

**Modelo / Versão:** PVC

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ALFABETO DE CHUMBO COM BASE EM PVC BRANCO COM ALTURA DE 8 MM, ACONDICIONADO EM ESTOJO CONTENDO CINCO LETRAS DE CADA, TOTALIZANDO 130 LETRAS, ACOMPANHA CANALETA PARA COMPOSIÇÃO DE PALAVRAS.

2 <u>Protetor radiológico</u>	Unidade	4	R\$ 5.168,0000	R\$ 1.275,0000	R\$ 5.100,0000
-------------------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

**Marca:** PLANIDEIA

**Fabricante:** PLANIDEIA

**Modelo / Versão:** ADULTO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AVENTAL PLUMBÍFERO - ADULTO. FECHAMENTO ATRAVÉS DE TIRAS CRUZADAS, FIXADAS COM VELCRO, FÁCIL COLOCAÇÃO OU RETIRADA SEM UTILIZAR AS MÃOS. TOTALMENTE IMPERMEÁVEL; FLEXÍVEL; LAVÁVEL; RECICLÁVEL; FÁCIL LIMPEZA E DESINFECÇÃO; RESISTENTE AO ÁLCOOL ETÍLICO 70% (SOL.); RESISTENTE AO ÁCIDO PERACÉTICO; QUIMICAMENTE ESTERILIZÁVEL; PROTEÇÃO BACTERIOLÓGICA; RESISTENTE A RAIOS ULTRAVIOLETA; MAIOR RESISTÊNCIA FÍSICO-MECÂNICA.

10 <u>Chassi para radiografia</u>	Unidade	2	R\$ 4.953,5600	R\$ 595,0000	R\$ 1.190,0000
-----------------------------------	---------	---	----------------	--------------	----------------

**Marca:** KONEX

**Fabricante:** KONEX

**Modelo / Versão:** ALUMINIO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CHASSI RADIOGRÁFICO TAMANHO 35x35CM, FABRICADO EM ALUMÍNIO, COM CANTOS EM NYLON ALTO IMPACTO, TRAVAS PLÁSTICAS COM SISTEMA PUSH, ESPUMA FLEXÍVEL ESPECIAL GARANTINDO PERFEITO CONTATO ENTRE FILME E ECRANS E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA.

11 <u>Chassi para radiografia</u>	Unidade	2	R\$ 6.307,6400	R\$ 590,0000	R\$ 1.180,0000
-----------------------------------	---------	---	----------------	--------------	----------------

**Marca:** KONEX

**Fabricante:** KONEX

**Modelo / Versão:** ALUMINIO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CHASSI RADIOGRÁFICO TAMANHO 35x43CM, FABRICADO EM ALUMÍNIO, COM CANTOS EM NYLON ALTO IMPACTO, TRAVAS PLÁSTICAS COM SISTEMA PUSH, ESPUMA FLEXÍVEL ESPECIAL GARANTINDO PERFEITO CONTATO ENTRE FILME E ECRANS E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA.

12 <u>Écran</u>	Unidade	2	R\$ 1.730,8200	R\$ 635,0000	R\$ 1.270,0000
-----------------	---------	---	----------------	--------------	----------------

**Marca:** KONEX

**Fabricante:** KONEX

**Modelo / Versão:** VERDE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TELA INTENSIFICADORA (ECRAN). BASE VERDE ELABORADO COM COMPOSTOS DE TERRAS RARAS. LAVÁVEL. BASE EM POLIESTER ANTI-ESTÁTICO. TAMANHO 18X24CM.

13 <u>Écran</u>	Unidade	2	R\$ 2.641,0800	R\$ 1.030,0000	R\$ 2.060,0000
-----------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

**Marca:** KONEX

**Fabricante:** KONEX

**Modelo / Versão:** VERDE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TELA INTENSIFICADORA (ECRAN). BASE VERDE ELABORADO COM COMPOSTOS DE TERRAS RARAS. LAVÁVEL. BASE EM POLIESTER ANTI-ESTÁTICO. TAMANHO 24X30CM.

14 <u>Écran</u>	Unidade	2	R\$ 4.131,3800	R\$ 1.635,0000	R\$ 3.270,0000
-----------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

**Marca:** KONEX

**Fabricante:** KONEX

**Modelo / Versão:** VERDE



28/04/22, 09:33

Compras.gov.br

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TELA INTENSIFICADORA (ECRAN). BASE VERDE ELABORADO COM COMPOSTOS DE TERRAS RARAS. LAVÁVEL. BASE EM POLIESTER ANTI-ESTÁTICO. TAMANHO 30X40CM.

16	<u>Écran</u>	Unidade	2	R\$ 5.686,0600	R\$ 2.095,0000	R\$ 4.190,0000
----	--------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

**Marca:** KONEX

**Fabricante:** KONEX

**Modelo / Versão:** VERDE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TELA INTENSIFICADORA (ECRAN). BASE VERDE ELABORADO COM COMPOSTOS DE TERRAS RARAS. LAVÁVEL. BASE EM POLIESTER ANTI-ESTÁTICO. TAMANHO 35X43CM.

23	<u>Revelador radiológico</u>	Galão 38 L	40	R\$ 23.930,0000	R\$ 297,7500	R\$ 11.910,0000
----	------------------------------	------------	----	-----------------	--------------	-----------------

**Marca:** DPC BRASIL

**Fabricante:** DPC BRASIL

**Modelo / Versão:** AUTOMATICO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** REVELADOR PARA RX AUOMATICO - REVELADOR DE FILMES RADIOGRAFICOS LIQUIDO CONCENTRADO, DOSE PARA 38 LITROS, PARA PROCESSAMENTO AUTOMATICO, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO.

25	<u>Protetor radiológico</u>	Unidade	2	R\$ 802,8000	R\$ 285,0000	R\$ 570,0000
----	-----------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

**Marca:** KONEX

**Fabricante:** KONEX

**Modelo / Versão:** NYLON

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PROTETOR DE GONODAS FEITO EM BORRACHA PLUMBÍFERA; ACABAMENTO EM NYLON LAVÁVEL

26	<u>Protetor radiológico</u>	Unidade	2	R\$ 1.120,0800	R\$ 400,0000	R\$ 800,0000
----	-----------------------------	---------	---	----------------	--------------	--------------

**Marca:** KONEX

**Fabricante:** KONEX

**Modelo / Versão:** PVC

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PROTETOR DE OVARIO - PARA UTILIZAÇÃO NA REGIÃO DOS OVÁRIOS, COM O INTUITO DE IMPEDIR A INCIDÊNCIA DE RAIOS MALÉFICOS À SAÚDE. COMPOSIÇÃO POLÍMEROS DE PVC PLASTIFICADO E PARTÍCULAS DE METAL DE CHUMBO

27	<u>Protetor radiológico</u>	Unidade	2	R\$ 1.616,2800	R\$ 645,0000	R\$ 1.290,0000
----	-----------------------------	---------	---	----------------	--------------	----------------

**Marca:** NEW INDUSTRIA

**Fabricante:** NEW INDUSTRIA

**Modelo / Versão:** NYLON

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVAS DE CHUMBO LUVA DE BORRACHA PLUMBÍFERA FLEXÍVEL TIPO ESCUDO EQUIVALÊNCIA EM CHUMBO DE 0,50MM OU 0,25 MM, ACABAMENTO EM NYLON LAVÁVEL OU MANTA VULCANIZADA

29	<u>Lanterna elétrica</u>	Unidade	3	R\$ 2.905,4100	R\$ 626,0800	R\$ 1.878,2400
----	--------------------------	---------	---	----------------	--------------	----------------

**Marca:** NEW INDUSTRIA

**Fabricante:** NEW INDUSTRIA

**Modelo / Versão:** COM FILTRO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LANTERNA ELETRÔNICA PARA CÂMARA ESCURA - CONSTRUÍDA COM CHAPA DE AÇO TRATADO E PINTADO. POSSUI INTERRUPTOR EXTERNO PARA ACIONAMENTO, ILUMINAÇÃO ATRAVÉS DA LÂMPADA BOLINHA. A LANTERNA DE SEGURANÇA AJUSTÁVEL COM FILTRO VERMELHO

30	<u>Acessório para radiologia</u>	Unidade	3	R\$ 524,0100	R\$ 130,0000	R\$ 390,0000
----	----------------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

**Marca:** KONEX

**Fabricante:** KONEX

**Modelo / Versão:** PVC

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** NUMEROS DE CHUMBO COM BASE EM PVC ALTURA 8MM, ACONDICIONADO EM ESTOJO CONTENDO CINCO ALGARISMOS DE CADA, TOTALIZANDO 50 NUMEROS, ACOMPANHA CANALETA PARA COMPOSIÇÃO DE PALAVRAS, MAIS AS LETRA D e E.

**Total do Fornecedor: R\$ 35.805,2400**

**41.714.981/0001-16 - ROCHA COMERCIO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
17	<u>Filme radiológico</u>	Caixa 100 UN	90	R\$ 17.248,5000	R\$ 103,6800	R\$ 9.331,2000
	<b>Marca:</b> FUJIFILM					
	<b>Fabricante:</b> FUJIFILM					
	<b>Modelo / Versão:</b> HR-U					
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Filme para raio-x, tamanho 18x24cm, caixa com 100 películas. Anvisa: 80022060035					
18	<u>Filme radiológico</u>	Caixa 100 UN	90	R\$ 28.636,2000	R\$ 172,8000	R\$ 15.552,0000
	<b>Marca:</b> FUJIFILM					
	<b>Fabricante:</b> FUJIFILM					
	<b>Modelo / Versão:</b> HR-U					
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Filme para raio-x, tamanho 24x30cm, caixa com 100 películas. Anvisa: 80022060035					
19	<u>Filme radiológico</u>	Caixa 100 UN	100	R\$ 50.891,0000	R\$ 288,0000	R\$ 28.800,0000
	<b>Marca:</b> FUJIFILM					
	<b>Fabricante:</b> FUJIFILM					
	<b>Modelo / Versão:</b> HR-U					
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Filme para raio-x, tamanho 30x40cm, caixa com 100 películas. Anvisa: 80022060035					
20	<u>Filme radiológico</u>	Caixa 100 UN	100	R\$ 65.548,0000	R\$ 294,0000	R\$ 29.400,0000
	<b>Marca:</b> FUJIFILM					
	<b>Fabricante:</b> FUJIFILM					
	<b>Modelo / Versão:</b> HR-U					
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Filme para raio-x, tamanho 35x35cm, caixa com 100 películas. Anvisa: 80022060035					

**Total do Fornecedor: R\$ 83.083,2000**

**Valor Global da Ata: R\$ 168.647,1900**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.





**PREFEITURA MUNICIPAL DELAPÃO**  
ESTADO DA BAHIA  
**SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**

**AVISO DE HOMOLOGAÇÃO**  
**TOMADA DE PREÇO nº 004/2022**

O Prefeito do Município de Lapão-BA, no uso de suas atribuições regulamentares e considerando o julgamento da TOMADA DE PREÇO Nº **004/2022** pela Comissão de Licitação, em favor da Empresa: **A.M DA SILVA CONSTRUÇÕES CIVIL LTDA-ME CNPJ: 08.777.139/0001-58, com o valor global de R\$ 828.701,69** (Oitocentos e vinte oito mil, setecentos e um reais e sessenta e nove centavos), resolve HOMOLOGA em **28/04/2022**, considerando vencedora por apresentar a melhor proposta de preço. Lapão-BA – **Márcio Antônio Messias da Silva** - Prefeito Municipal.

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N  
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40  
E-mail: [saep@lapao.ba.gov.br](mailto:saep@lapao.ba.gov.br) | [cpl@lapao.ba.gov.br](mailto:cpl@lapao.ba.gov.br)  
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926-3809

Secretaria de  
Administração





**PREFEITURA MUNICIPAL DELAPÃO**  
ESTADO DA BAHIA  
**SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**

**AVISO DE HOMOLOGAÇÃO**  
**TOMADA DE PREÇO nº 003/2022**

O Prefeito do Município de Lapão-BA, no uso de suas atribuições regulamentares e considerando o julgamento da TOMADA DE PREÇO Nº **003/2022** pela Comissão de Licitação, em favor da Empresa: **LK ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 28.642.953/0001-72, uma proposta no valor global de R\$ 643.182,39** (seiscentos e quarenta e três mil, cento e oitenta e dois reais e trinta e nove centavos), resolve HOMOLOGA em **28/04/2022**, considerando vencedora por apresentar a melhor proposta de preço. Lapão-BA – **Márcio Antônio Messias da Silva** - Prefeito Municipal.

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N  
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40  
E-mail: [saep@lapao.ba.gov.br](mailto:saep@lapao.ba.gov.br) | [cpl@lapao.ba.gov.br](mailto:cpl@lapao.ba.gov.br)  
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926-3809

Secretaria de  
Administração







**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO**  
ESTADO DA BAHIA  
**SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**

**EXTRATO DE DISTRATO**

DISTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº **019/2022** – CREDENCIAMENTO Nº 007/2021. DISTRATANTE: **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAPÃO**, inscrito no CNPJ sob o n.º **11.339.813/0001-27**. DISTRATADO: **DOURADO MATOS – SERVIÇOS MÉDICOS LTDA – CNPJ Nº 09.35.4.019/0001-00**. *Objeto:* Credenciamento de pessoa física e/ou jurídica para prestar serviços médicos na área de Saúde a nível ambulatorial, plantões, exames e procedimentos na Atenção Primária à Saúde, e nos serviços de atenção especializada no Município de Lapão/BA. Contrato esse DISTRATADO, ficando sem efeito todas as cláusulas e condições pactuadas, na data de sua assinatura: 28 de abril de 2022. Vigência do Distrato: 29 de abril de 2022, firmando-se o Distrato. Márcio Antonio Messias da Silva – Prefeito Municipal.

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N

Bloco B - CEP 44.905-000

CNPJ: 13.891.528/0001-40

E-mail: [saep@lapao.ba.gov.br](mailto:saep@lapao.ba.gov.br) | [cpl@lapao.ba.gov.br](mailto:cpl@lapao.ba.gov.br)

Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926-3809

Secretaria de  
Administração





**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO**  
ESTADO DA BAHIA  
**SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**

**EXTRATO DE DISTRATO**

DISTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 023/2022 – CREDENCIAMENTO Nº 007/2021. DISTRATANTE: **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAPÃO**, inscrito no CNPJ sob o n.º **11.339.813/0001-27**. DISTRATADO: **UNI ORTO – UNIÃO DE ORTOPEdia DE IRECÊ – LTDA-ME – CNPJ Nº 17.101.234/0001-28**. *Objeto:* Credenciamento de pessoa física e/ou jurídica para prestar serviços médicos na área de Saúde a nível ambulatorial, plantões, exames e procedimentos na Atenção Primária à Saúde, e nos serviços de atenção especializada no Município de Lapão/BA. Contrato esse DISTRATADO, ficando sem efeito todas as cláusulas e condições pactuadas, na data de sua assinatura: 28 de abril de 2022. Vigência do Distrato: 29 de abril de 2022, firmando-se o Distrato. Márcio Antonio Messias da Silva – Prefeito Municipal.

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N

Bloco B - CEP 44.905-000

**CNPJ: 13.891.528/0001-40**

E-mail: [saep@lapao.ba.gov.br](mailto:saep@lapao.ba.gov.br) | [cpl@lapao.ba.gov.br](mailto:cpl@lapao.ba.gov.br)

Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926-3809

Secretaria de  
Administração



PREFEITURA DE  
**LAPAO**

UMA HISTÓRIA DE TRABALHO





**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO**  
ESTADO DA BAHIA  
**SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**

**EXTRATO DE DISTRATO**

DISTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 025/2022 – CREDENCIAMENTO Nº 007/2021. DISTRATANTE: **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAPÃO**, inscrito no CNPJ sob o n.º **11.339.813/0001-27**. DISTRATADO: **RAQUEL MACHADO BARBOSA DOURADO EIRELI – CNPJ Nº 42.747.708/0001-50**. *Objeto:* Credenciamento de pessoa física e/ou jurídica para prestar serviços médicos na área de Saúde a nível ambulatorial, plantões, exames e procedimentos na Atenção Primária à Saúde, e nos serviços de atenção especializada no Município de Lapão/BA. Contrato esse DISTRATADO, ficando sem efeito todas as cláusulas e condições pactuadas, na data de sua assinatura: 28 de abril de 2022. Vigência do Distrato: 29 de abril de 2022, firmando-se o Distrato. Márcio Antonio Messias da Silva – Prefeito Municipal.

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N  
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ: 13.891.528/0001-40  
E-mail: [saep@lapao.ba.gov.br](mailto:saep@lapao.ba.gov.br) | [cpl@lapao.ba.gov.br](mailto:cpl@lapao.ba.gov.br)  
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926-3809

Secretaria de  
Administração





**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO**  
ESTADO DA BAHIA  
**SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**

**EXTRATO DE DISTRATO**

DISTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 036/2022– CREDENCIAMENTO Nº 007/2021. DISTRATANTE: **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAPÃO**, inscrito no CNPJ sob o n.º **11.339.813/0001-27**. DISTRATADO: **SERVIÇOS MÉDICOS DR. IGOR FIGUEIREDO LTDA-ME – CNPJ Nº 17.620.892/0001-26**. *Objeto:* Credenciamento de pessoa física e/ou jurídica para prestar serviços médicos na área de Saúde a nível ambulatorial, plantões, exames e procedimentos na Atenção Primária à Saúde, e nos serviços de atenção especializada no Município de Lapão/BA. Contrato esse DISTRATADO, ficando sem efeito todas as cláusulas e condições pactuadas, na data de sua assinatura: 28 de abril de 2022. Vigência do Distrato: 29 de abril de 2022, firmando-se o Distrato. Márcio Antonio Messias da Silva – Prefeito Municipal.

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N  
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ: 13.891.528/0001-40  
E-mail: [saep@lapao.ba.gov.br](mailto:saep@lapao.ba.gov.br) | [cpl@lapao.ba.gov.br](mailto:cpl@lapao.ba.gov.br)  
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926-3809

Secretaria de  
Administração



PREFEITURA DE  
**LAPAO**

UMA HISTÓRIA DE TRABALHO





ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO  
CNPJ: 13.891.528/0001-40



### CONVOCAÇÃO GERAL DO CREDENCIAMENTO Nº 007/2021.

CREDENCIAMENTO nº 007/2021. Objeto: Credenciamento de pessoa física e/ou jurídica para prestar serviços médicos na área de Saúde a nível ambulatorial, plantões, exames e procedimentos na Atenção Primária à Saúde, e nos serviços de atenção especializada no Município de Lapão/BA. Convoca o(s) CREDENCIADO(S) abaixo indicado(s) para no prazo de até 02 (dois) dias úteis assinarem o instrumento contratual, com fulcro nos artigo 47 e seguintes do Decreto Municipal nº 119 de 23 Julho de 2014: **V E BONFIM DE ALCÂNTARA – ME - CNPJ Nº: 15.758.349/0001-64 E SERVIÇOS MÉDICOS TEIXEIRA DIAS LTDA – ME NPJ Nº 24.059.338/001-87. Artur Alves Da Silva – Presidente da Comissão de Credenciamento.**

AV. JUSTINIANO DE CASTRO DOURADO, 135 – CENTRO ADMINISTRATIVO BLOCO B  
FONE (74) 3657-1010 – CEP 44.905-000 – LAPÃO – BAHIA - CNPJ. 13.891.528/0001-40  
E mail: [cpl@lapao.ba.gov.br](mailto:cpl@lapao.ba.gov.br) - [www.lapao.ba.gov.br](http://www.lapao.ba.gov.br)





**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO**  
ESTADO DA BAHIA  
**SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**

**RESULTADO DA ANÁLISE DOS CATÁLOGOS  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022**

O Pregoeiro do Município de Lapão comunica aos licitantes participantes do Pregão Eletrônico nº 001/2022. Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: Futura e eventual aquisição de material de raio x para atender a demanda do Hospital Municipal Luís Eduardo Magalhães e Centro de Atendimento COVID 19 do município Lapão-BA.

**Empresa classificada em 2º lugar com catálogos APROVADOS compatíveis com a descrição do edital nos itens:**

MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 17.406.286/0001-02: nos itens: 03, 04,05 e 06.

Maiores Informações: Fone: (74)99926-3809 email: cpl@lapao.ba.gov.br. **Artur Alves da Silva** – Pregoeiro Municipal.

*Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro – CEP 44.905-000*  
*CNPJ 13.891.528/0001-40*  
*astec@lapao.ba.gov.br - www.lapao.ba.gov.br*



## PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/3F78-D7E1-F975-9AE8-8910> ou vá até o site <http://www.procedebahia.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 3F78-D7E1-F975-9AE8-8910



### Hash do Documento

6b40c4a71979742433204ee7a844dff9d13cd6e8a6a43338584e44cc76fef28

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 28/04/2022 é(são) :

Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil

Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda

CNPJ: 18.195.422/0001-25

Assinado em: 28/04/2022 17:32 UTC-03:00